关于2019年暑假放假的通知
[bookmark: _GoBack]
各学院：
    根据学校安排，我校学生于7月13日放假，8月31日—9月1日报到注册，9月2日正式上课，教职工于7月15日放假，8月30日报到，9月2日正式上班、上课，现将假期有关事项通知如下：
1、 心理健康教育
1、 确保重点关注学生已全部离校，发放暑期安全监护家长告知书；
2、 放假一周内追踪重点关注学生离校情况，确认家长已得知学生去向，并录音家长确认信息；
3、 开学前一周告知每一位重点关注学生家长带学生前往医院复诊，来校时持复诊病例亲自送学生来校，并提前与学院联系告知到校时间；
4、 开学前一周，与正办理休学的学生家长联系，确认其休养情况，如下学期可能复学，必须前往医院复诊，持复诊病例亲自送学生返校，经心理中心复学评估，根据心理中心指导意见办理相关程序；
5、暑期心理中心将编印新生心灵成长手册，欢迎各学院提供宝贵意见。
2、 学生安全管理
1、 各学院整理好学生假期安全教育主题班会会议记录、学生假期去向登记表、假期安全责任书以备查；
2、 放假一周内持续追踪学生放假去向，确认家长知晓并认可学生去向；
3、 做好假期留校学生的监管工作，制定假期值班表，值班老师定期到学生宿舍排除安全隐患；
4、 掌握两籍学生的去向，及时反馈情况；
5、 指导学生分散开展假期社会实践活动；
6、提醒学生警惕网络诈骗、借贷、传销及其他侵害学生利益的行为发生。
3、 学生资助育人
1、 各学院进行家困生认定工作布置及宣传，强调认定表不需要盖章，同时除省中心规定的几种情况需要提供证明外，其余都不需要提供证明材料；
2、 生源地贷款办续贷，学生需提前在网上进行续贷申明(要求100个汉字)，高校审核通过后才能办理续贷；
3、提醒学生积极筹措学费，在学校网上扣费前打入自己账户。
4、 留校学生安全管理
1、 加强对留校学生的关爱与服务；
2、 新生宿舍安排后，对新生宿舍床位、维修状况进行核查，有问题及时报少民办；
3、 三下乡学生返校后以院为单位与长城物业公司取得联系取行李并督促学生离校；
4、督促暑假住宿在6、7、8栋的学生于8月26日前搬回原宿舍，领取了7栋学生宿舍钥匙的学生将钥匙退还给物业公司高经理（17774352229）。
请相关老师按照部里工作安排合理分配时间，科学完成任务，确保学生度过一个安全愉快的假期。

吉首大学学工部
2019年7月15日